



# ГУБЕРНАТОР РЯЗАНСКОЙ ОБЛАСТИ

## ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 03 февраля 2023 г. № 8-пг

О внесении изменений в некоторые нормативные правовые акты Губернатора Рязанской области

### ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Губернатора Рязанской области от 28 января 2009 г. № 25-пг «Об общественных приемных Губернатора Рязанской области в муниципальных образованиях Рязанской области, имеющих статус муниципальных районов и городских округов» (в редакции постановлений Губернатора Рязанской области от 22.08.2013 № 77-пг, от 18.03.2014 № 27-пг, от 27.11.2017 № 131-пг, от 08.02.2019 № 24-пг, от 08.09.2020 № 118-пг, от 20.09.2021 № 62-пг, от 27.07.2022 № 76-пг, от 02.09.2022 № 97-пг) следующие изменения:

1) пункт 5 изложить в следующей редакции:

«5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на руководителя аппарата Губернатора и Правительства Рязанской области.»;

2) по тексту приложения слова «исполнительных органов государственной власти» в соответствующем падеже заменить словами «исполнительных органов» в соответствующем падеже; слова «управление по работе с обращениями, запросами граждан, организаций и средств массовой информации аппарата Правительства Рязанской области» в соответствующем падеже заменить словами «управление по работе с обращениями аппарата Губернатора и Правительства Рязанской области» в соответствующем падеже.

2. Внести в приложение к постановлению Губернатора Рязанской области от 05 февраля 2009 г. № 38-пг «Об утверждении Положения о помощниках (советниках) Губернатора Рязанской области на общественных началах» (в редакции постановлений Губернатора Рязанской области от 22.08.2013 № 77-пг, от 27.11.2017 № 131-пг, от 08.09.2020 № 118-пг) следующие изменения:

в абзаце первом пункта 7 слова «аппарата Правительства» заменить словами «аппарата Губернатора и Правительства»;

в абзаце шестом пункта 9 слова «центральных исполнительных органов государственной власти области» заменить словами «исполнительных органов Рязанской области»;

по тексту пункта 10 слова «исполнительных органах государственной власти области» в соответствующем падеже заменить словами «исполнительных органах Рязанской области» в соответствующем падеже;  
в пункте 11 слова «государственной власти» исключить.

Губернатор Рязанской области



П.В. Малков